C A R M E N XLII.

AD PRIAPVM.

Laetus Aristagoras natis bene villicus vuis
 De cera facta dat tibi poma, Deus.
 At tu, sacraati contentus imagine pomi,
 Fac, veros fructus ille, Priape, ferat.

C A R M E N XLIII.

PRIAPVS.

Nolite omnia, quae loquor, putare
 Per lusum mihi, per iocum dici.
 Deprensos lego ter quaterque fures
 Omnes, ne dubitetis, irrumabo.

C A R M E N XLIV.

PRIAPVS.

Velle quid hanc dicas, quamuis sum ligneus, hastam;
 Oscula dat medio si qua puella mihi?
 Augure non opus est: in me, mihi credite, dixit,
 Utetur veris vsibus hasta rudis.

C A R M E N XLV.

PRIAPVS.

Cum quendam rigidus Deus videret
 Feruenti caput vsulare ferro,

Vt

C. 42. v. 2. facta] *Scaliger* ma-
 vult *facili*, possit tamen *facta* de-
 fendi, si eo sensu *cera facta* di-
 catur, quo argentum *fallum*, vel
 elaboratum, dicitur. Possit et-
 iam legi *sita*.
 v. 4. ille] *Aristagoras*.

C. 43. v. 4. ne dubitetis] *Barth.*
Adv. l. 24. 7. proponit: *ne dubi-*
zet quis.

C. 44. v. 1. Velle] Si qua puel-
 la me medium osculata sit, quid?
 i. e. cur tu dicas, vel putes, eam
 hanc hastam velle? *Sciopp.* vult

dicat legi: sed praeter necessita-
 tem. *Barth.* *Adv.* 24. 7. suspica-
 tur, pentametros sic esse trans-
 ponendos:

Velle quid hanc dicas, quamuis
sim ligneus, hastam?

Utetur veris vsibus hasta ru-
dis.

Augure non opus est; in me, mi-
hi credite, dixit,

Oscula dat medio si qua pu-
ella mihi.

C. 45. v. 2. feruenti - ferro]
 i. e. calamistro, quod calefacie-
 bant in cinere.

Vt Maurae similis foret puellae:
 Heus, inquit, tibi dicimus, cinaede,
 Vras te licet vsque, torqueasque:
 Num tandem prior est puella, quae so,
 Quam sunt, mentula quos habet, capilli?

C A R M E N XLVI.

PRIAPVS.
 O non candidior puella Mauro,
 Sed morbosior omnibus cinaedis,
 Pygmaeo breuior, grucm timenti,
 Vrsis asperior, pilosiorque,
 Medis laxior, Indicisque braccis:
 Mantes hic licet, — vt libenter ires!

Nam

v. 3. Maurae] quae habebat
 crispas capillos, vti *Aethiopes*,
 similis] et sic ei placeret.

v. 6. prior] pro *melior*, vt
 apud Graecos *πρότερος* Hom. *Od.*
 19, 184. ὄδ' ἀγα πρότερος καὶ ἀγέ-
 ων; et Hor. *Causa quis prior*.
Serm. 2, 5. 30.

est] *Ed. Virg. Lugd.* et *Ed.*
 sup. habent *es*; sed reliquae re-
 ctius est: quia non puellam, sed
 puerum alloquitur.

v. 7. Quam] Hoc rescripsi pro
Qua, quod in *Ed. super.* vt in
Appendice Virg. legitur, quia
 hoc dicitur: ne totam quidem pu-
 ellam praefendam esse capillis
 istius partis, quae describitur,
 nedum capitis crinibus.